1

各 位

2024 年 8 月 1 日

公益財団法人 日本英語検定協会

「英検 S-CBT」 2024 年度 第 2 回検定

10 月実施分 試験実施概要について

平素より実用英語技能検定（英検）をご活用いただき誠にありがとうございます。

掲題のとおり、以下、「英検 S-CBT」の 10 月分の実施概要をお伝え申し上げます。

第 2 回検定の主な変更点は、8 月から 11 月までの第 2 回検定の期間中、同一級を最大 3 回まで受験いただけます。

申込受付開始日時、ならびに試験日・合否発表日については以下のとおりです。

また上述の変更点を含む 10 月実施分のトピックス、ならびに試験実施概要も次頁以降にまとめておりますので、そちらも併

せてご高覧いただき、お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

「英検 S-CBT」 10 月実施分の申込期間・試験日・合否発表日

10 月実施分の申込受付開始：8 月 6 日（火）18：00～

※1: コンビニ現金支払・郵便局 ATM（Pay-easy）での支払いが可能です。

・ WEB 合否発表日時、成績表必着日を確認したうえでお申し込みください。

2024 年度 検定料                                                 (税込)

WEB公開日時（予定） 成績表必着日（予定）

10 月 4 日 （金）

10 月 5 日 （土）

10 月 6 日 （日）

10 月 11 日 （金）

10 月 12 日 （土）

10 月 13 日 （日）

10 月 14 日 （月・祝）

10 月 18 日 （金）

10 月 19 日 （土）

10 月 20 日 （日）

10 月 25 日 （金）

10 月 26 日 （土）

10 月 27 日 （日）

試験日
合否発表日

～ 8月 27日(火) 10:00まで

〈コンビニ支払選択の場合 ※1〉

8月 23日（金）23時59分まで

～　 9月  3日(火) 10:00まで

〈コンビニ支払選択の場合 ※1〉

8月  30日（金）23時59分まで

～ 9月 10日(火) 10:00まで

〈コンビニ支払選択の場合 ※1〉

9月   6日（金）23時59分まで

～ 9月 17日(火) 10:00まで

〈コンビニ支払選択の場合 ※1〉

9月 13日（金）23時59分まで

申込受付　締切日

11月1日（金）17:00

11月11日（月）17:00

11月15日（金）17:00

11月22日（金）17:00

11月15日（金）

12月5日（木）

11月28日（木）

11月22日（金）

対象級 準1級 2級 準2級 3級

英検S-CBT 10,600円 9,700円 9,100円 7,800円

2

【トピックス】 「英検 S-CBT」 2024 年度 第 2 回検定 10 月実施分

◎ 2024 年度第 2 回検定（8 月～11 月実施）の検定期間中は、同一級を最大３回まで受験できます。

 2024 年度からのリニューアル問題への移行対応に伴い、第 1 回検定につきましては週末（土日）のみの実施と

いたしましたが、 第 2 回検定（8 月～11 月実施）では、平日の実施を再設定し、さらに受験機会の充実を目

的として、同一級を最大 3 回まで受験可能といたします。

試験結果の活用時期等と併せて、受験時期をご検討いただきますようお願いいたします。

「英検 S-CBT」での同一級の受験回数について

 英検 S-CBT 英検（従来型）

第 2 回検定

ご受験の場合

同一検定回の期間中に

同じ級を最大 3 回まで受験可能

各検定回で同一級は

1 回のみ受験可能

※英検 S-CBT の実施級は、準 1 級、2 級、準 2 級、3 級です。  ※英検 S-CBT と、英検（従来型）は、併願申込が可能です。

◎ 2024 年５月実施分より、リニューアル後の問題形式となっています。

 「英検 S-CBT」 に関する その他のお知らせ

◎ 「英検 S-CBT」でも 一次試験免除資格 を利用した申し込みが可能です。

 英検 S-CBT は、原則、毎週実施していますので、英検（従来型）よりも早い日程を選択して受験可能です。

▶ 「英検 S-CBT における一次試験免除について」 詳細はこちらをご覧ください。

 「英検 S-CBT」 2024 年度 第 2 回検定 10 月実施分の実施概要

実施エリア・実施級

英検 S-CBT 2024 年度 第 2 回検定 10 月実施分

エリア
全国 47 都道府県、80 エリアのテストセンターで実施 （エリア数は 8 月 1 日現在）

詳細につきましては、英検 S-CBT ウェブサイトの「受験案内・会場」をご確認ください。

実施級 準 1 級、2 級、準 2 級、3 級

級別の実施曜日

曜日 準 1 級 2 級、準 2 級、3 級

土曜・日曜 実施［ 午前・昼 ］＿＿ 実施［ 午前・昼・午後 ］

祝日 （実施なし） 実施［ 午前・昼・午後 ］

平日 （実施なし） 実施［ 午後・夜 ］

※級別の実施曜日・時間帯は、申込受付開始日以降に会場単位で更新されることがあります。

  各試験会場の最新の実施状況につきましては、英検 S-CBT ウェブサイトの「受験案内・会場」をご確認ください。

集合時間

時間帯 土曜・日曜・祝日 平日

午前  9:00 （実施なし）

昼 12:20 （実施なし）

午後 15:40 15:00

夜 （実施なし） 18:30

※試験終了時間（目安）は、受験級によって異なります。

  試験時間の詳細につきましては、英検 S-CBT ウェブサイトの「試験時間」をご確認ください。

https://www.eiken.or.jp/s-cbt/apply/waiver.html#section1
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/administration/search/
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/administration/search/
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/administration/times/202405.html

3

英検 S-CBT に関する詳細情報は、ウェブサイトでご案内しております。

「英検 S-CBT」ウェブサイト：  https://www.eiken.or.jp/s-cbt/

➢     受験案内ページ： https://www.eiken.or.jp/s-cbt/administration/

➢     お申し込みページ： https://www.eiken.or.jp/s-cbt/apply/

➢     試験結果ページ：   https://www.eiken.or.jp/s-cbt/result/

全国のエリア別・会場別の試験日程、実施級は、「英検 S-CBT」ウェブサイトの受験案内・会場でご覧いただけます。

https://www.eiken.or.jp/s-cbt/administration/search/

https://www.eiken.or.jp/s-cbt/
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/administration/
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/apply/
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/result/
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/administration/search/